zer J., Nuntiaturberichte aus Deutschland, II Abt. II Halfte, Paderborn 1912, s. 310

przyp. 5 (s. 310—16).
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Inprimis salutatio Ser-tis Suae, ut non ingrata milii est, ita quod electi

regis titulus adliuc ab ipsa aut legatis eius usurpetur, molestissimum mihi

cert est, Ut enim omnia ea nunc praeteream, quae de iure electionis eius

genereue mazimae partis hominum, a quibus titulus is impositus ei fuerit,

saepius et dicta et scripta sunt, non potest Ser-tas Sua ignorare, ut hac

maxime de re ad Byczinam pugnatum fuit, ita post pugnam etiam non modo

re ipsa, verum propria etiam cum deditione, tum abdicatione sua, ultro ti-

tulo eo, si quid eius adhuc retinebat, tum excidisse. Hic igitur, cum non

modo contra omnia Regni huius iura ab initio Ser-ti Suae tributus a qui-

busdam fuerit, verum nunc etiam postquam ipsa etiam et divino et suo

iudicio omnino illo cesserit, quod nunc tanto nihilominus intervallo repetitus

inculcetur, nihil liberis auribus gravius aut acerbius accidere potest,

Quod ultra constitutum legati Ser-tis Suae abfuerint, cum et ipsi ant

de eo ad me retulerint et a me tempus prorogatum illis fuerit, facile excu-

sati sunt. De responso autem Caes, M-tis et quam spem ex eiusdem litteris

Ser-tas Sua mihi fecerit memini, et quid item a r-do et mag-co barone Ko-

benzlio ad ill-mum d-num cardinalem Aldobrandinum de iisdem rebus alla-

tum nuper sit cognovi, verum illa, ut eadem fere cum iis, quae a Ser-ti

Suae legatis hoc ipso scripto proponuntur, esse animadverto, ita solidiora

non nihil ac certiora me expectasse, non possum dissimulare, Primum enim

cum sine indutiis tractatio ea tuto ac secure institui non possit, quoad de

indutiis non conveniat, ne tractationem quidem ullam suscipi posse, nemo

est quin videat, In hisce autem, quod graves iustissimasque causas Caes,

M-tem habuisse dicunt, quae ad aliena a pacificatione consilia eam invitarent,

hoc unum*^) saltem ad id hoc tempore respondebo, tantum abesse, ut a no-

bis eius rei causa ulla praebita fuerit, ut cum contra communia foedera ab

altera potius parte libertas ac salus nostra variis modis partim tentata, par-

tim violata fuerit, nos potius de iis conquerendi atque iustam san causam

habeamus, Verum cum et alterius temporis ista sint, et ipsas quidem indu-

tias a Caes, M-te accipi ostendatur, reiectis autem iis, quae sub Regiae M-tis

nomine missae erant, alias ordinum aut senatus nomine postulari, illa nunc

mitto; in hac autem re etsi non possum negare, neque novum esse, ut inter

ipsos vicinorum regnorum ordines sine ipsorum principum interyentu indu-

tiae aliquando instituantur, idque in hoc ipso Regno non raro cum vicinis

facticatum sit, cum tamen a rege etiam ipso, qui universi Regni caput est,

ut plurimum etiam eae '') sanciri solent ^\ dum a Regia M-te missas altera

pars reiicit, nulla alia causa id se facere satis ostendit quam ut Regiae M-tis

<i) Tak we wszystkich kopiach z wyjtkiem i, gdzie: uno — b) Tak we wszystkich ko-

piach z wyjtkiem i, gdzie: ea — c) 2, j, 7; soleant

16*
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ius et libertatem nostram in dubium vocet. Itaue cum ipsa nitro sine insta

causa longiorem moram iuic negotio affert, tum vero a nostra etiam parte

nullns bonus civis assentiri in id poterit, in quo summum principis et liber-

tatis suae contemptum yideat.

Ad aliam autem causam quod attinet, ob quam Regiae M-tis litterae

indutiarum reiectae dicuntur, quod nimirum a Caes. M-tis mente, quam per

r-mum d-num episcopum "Wratislauiensem ^) declarasset, diversa quaedam in

illis fuerint, huiusmodi ea est, ut cum de iisdem rebus multo fortassis nostra

postulatio, quam in omnibus itidem literis semper prae nobis tulimus, aequior

fuerit, in communibus indutiis constituendis non minor aequitatis nostrae,

quam Caes. M-tis yoluntatis ratio haberi debuerit et adliuc debeat.

Liubouliae restitutio cum conventu commissariorum, in quem reicitur,

nihil commune habere potest, in ea enim causa haec res est, ut cum dedi-

tionis Byczinensis inter alias conditiones haec vel praecipua fuerit, neque

conditiones a nobis vicissim promissae, nisi illi pareatur, ratae esse possint,

neque sine propria etiam Ser-tis Suae indignatione ^), cuius vel maxima Ser-tis

Suae ratio habenda est, in dubium amplius ea vocari. Neque vero non in

Ser-tis Suae potestate totam rem esse dici potest, cum Caes. M-tas litteris

quibusdam suis, quas Ser-tas Sua ipsa ultro mecum communicavit, nec iussu,

vel^) scitu suo, neque stipendiis, aut ex praesidiis suis milite coacto, arcem

eam interceptam esse ultro profiteatur. Quamvis quocunque modo haec res

se habeat, quid iure gentium et vi pactionis Byczinensis debeatur, quidque

si minus id praestetur, ex earundem conditionum vi consecuturum sit, omni-

bus perspicuum est. Itaque cum praeterea nihil maiorem venerationem prin-

cipibus concihet, quam cum in omnibus rebus, tum maxime in dictis et factis

constantiam ^), nihil itidem magis existimationem et dignitatem eorum laedat,

quam si ab ea in aliqua re discedatur, ne quod semel tam sancte promissum

sit, diutius differi Ser-tas Vestra patiatur, iterum atque iterum eam hortor.

Quod peculiariter iis etiam qui Ser-tis Suae partes secuti sint caveatur,

id quantopere cum publica libertate Regni huius pugnet, nemo est quin in-

telligat, cum nihil uUi Reipublicae gravius esse possit, quam si cum aliarum

rerum, tum maxime quid de civibus suis statuere debeat, externus princeps

leges illi praescribat, Itaque cum ii communi maioris partis consensu relicto

operaque sua pretio addicta externos armatos in Regnum introduxerint, et

ant iam id de iis statutum est et posthac^) etiam statuetur, quod maxime

e Republica esse videatur.

Ut indutiis etiam durantibus ant pacificationem perfectam cum litteris

^) 2, 3: indignitate. W 4. tutaj cay ustp opuszczony. W 7 ustp ten równie prze-

krcony bez sensu przez kopist. — 'i) 2: nec — ^) 2, 3, 4, j: constantia — '^) 2: posthaec

I
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et mandatis, non petita prius, uemadmodum hactenus obseryatnm est, fide

publica liberi transitus ubique locorum omnibus sint, suspicione et periculo

carere non potest. De fide enim uidem meorum civium, qui incorruptos

hactenus se gesserunt, nullius dubito, verum tamen non ignominiosum etiam

bonis esse, non modo ut corrumpi se non patiantur, verum ne tententur

etiam cavere, vel Cleomenes Spartanorum rex suo exemplo satis ostendit,

qui cum ab hospite Milesio pecunia tentaretur, at*^) vero filiola, quae forte

astabat, eum monuisset: abscede, ne te hospes corrumpat, consilio puellae et

delectatus fuit et paruit. Quamvis praeter corruptelas etiam multae artes

animorum tentandorum sunt, quae in omnibus bene constitutis rebuspublicis,

etsi de civium suorum virtute non dubitent, omni tamen ratione excludi solent.

Quod eos, qui ex sponsione militari sistere se debent, fidei ^) Suae Caes.

M-tis admonebit, dignam rem M-te Sua faciet; non tamen satis boc est.

Illi enim, an existimationi suae, aut etiam Ser-mi Archiducis sponsioni, tot

iam mensibus ab ea die qua sistere se debebant elapsis, satisfecerint, quilibet

facile statuere potest.

De loco est san ita, me statim post proelium Byczinense, et cum ad

Byczinam adhuc essem, ad commisionem hanc Frauenstatum ^) et Glogoniam

proposuisse, verum cum ad Ordines postea rem retulissem, ex quorundum ^)

sententia non multo post alter Osuiencima et Psczina ^) propositus, ab eoque

nunquam postea ex hac parte recessum fuit. Praeterquam autem quod multa '^)

quaeque ad tractationem hanc proprie spectant commoda in hoc loco sint,

accedit etiam huc, ut cum vicina Frauenstato loca peste fere infecta sint,

non sine periculo etiam obiri is possit, Diem nimis angustam constitutam,

nos quidem, qui quam primum vel bellum vel pacem certam habere cupimus,

quaeri non debebamus, nisi primum eae difficultates obiectae simul essent,

quae intra tam exiguum tempus nulla ratione exphcari possint. Deinde vero

intra id tempus, quo commissarii ad profectionem parare se potuissent, signi-

ficatum de ea re fuisset. Quod quidem ab initio iam spectatum fuit, cum ut

aliquod septimanis ant, cum aliis de rebus, tum maxime de die certiores

fieremus actum fuit, etsi autem de conventu ser-mae familiae Austriacae

principum*) aKquid ant significatum nobis fuerit eumque brevi commissio-

nem subsecuturam ostensum; cum tamen neque ea, quae ad commissionem

hanc spectant, diffinita simul fuerint et novae praeterea difficultates a Caes.

M-te iniectae, neque intra eam diem ullo modo diffiniri ea posse, neque com-

missarios a nostra parte tam statim parare se posse, quilibet facile intelligit,

quod neque commissarii ant designari potuerint, quam quot a Caes. M-te

definiti essent sciremus, neque ii ut maxime'*) definiti essent se parare, pri-

fi) 2, 3, 4, j: ac — b) /; fide — c) 2, 3, 7; ex eorundem; w 4.: ex eorum — d) 7

brak multa — ^) 2: maximi
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usuam de comitatu aliuid certi constitutum sit, cum nemo domo commode

proficisci possit, prmsqviam quos, aut quot secum ducere debeat, constitutum

habeat, Accedit vero huc, ut cum ratio haec Regni liuius sit, ut quasi alte-

ram communis ReipubKcae partem Litiuanici Ordines constituant, iieque sine

iis quicquam fere publice agi possit, neque illi propter locorum intervalla

tam brevi temporis spatio adhiberi. Hae igitur difficultates cum bac in re

sint, necessario eo decurrendum nemo non videt, ut et difficultates hae prius

explicentur, ut interim ad eandem commissionem aliud iustum atque laxius

tempus praefiniatur. Id enim nisi fiat, non modo animi hisce disputationibus

magis exacerbarentur '''), verum in immensum etiam eae crescerent, cum re-

motis prius iis, et certius, et citius, et maiori cum fructu perfectum aliquid

iri magis fortassis sperari possit''). Quod vero de loco et die, cur de iis non*=)

potius Caesareae M-ti assentiri debeamus, haec etiam causa affertur, quod

ex communibus foederibus, tam loci quam temporis penes partem laesam

arbitrium esse debeat, eam pro nobis potius, quam pro altera parte, facere

quilibet facile iudicare potest, cum quot modis nos potius laesi simus, iam

saepius ostensum sit.

Ad sahmm conductum in re praesertim tam gravi et solemni ac man-

dati litteras quod attinet, eas sub alterius quam principis ipsius, qui univer-

sam Rempublicam repraesentat, nomine edi, non modo in hoc, verum in quo-

cunque alio regno novum fere est. Ad litteras passus enim quod attinet,

a magistratibus aliquando eas dari scimus; verum quantum inter illas et ha-

sce, de quibus nunc agitur, intersit, quilibet facile videt. Itaque quod de in-

dutiis, quas sub Ordinum nomine aliquando tractari non inusitatum est supra

ostendi, in hae tamen causa propter Regiae M-tis dignitatem, . sub nullius

alterius, quam Regiae M-tis nomine eas edi posse; id in hae re eo magis

etiam mihi dicendum est, quod neque exemplum ullum in hae re exsistat,

rege legitimo regnante, ullas salvi conductus aut mandati litteras sub alio,

quam eius nomine nunquam editas esse, neque sine exemplo a maiorum mor
atque consuetudine discedendum nobis sit.

Quod enim de me dicitnr, mihi iam ant plenam tam pacis et concor-

diae ineundae tractandaeque, quam belli administrandi potestatem delatam

fuisse, fuit san pro iure magistratus mei, seu imperii militaris, primum in

electione et non multo post in conventu Yisliciensi ^) ab Ordinibus ad Cra-

coviam et universum Regnum defendendum ea mihi tradita, deinde vero

etiam in conventu coronationis in expeditionem Byczinensem, non modo ab

Ordinibus, verum etiam omnium Ordinum nomine a R. M-te, qua auctoritate,

cum aha omnia, tum maxime etiam conditiones Byczinenses a me constitu-

^) 2: exacerbantur — b) 2: posset — f^) 2 i 7; nos
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tae, indutiae etiam atque commissio ab initio proposita a me fuerunt, Ea

vero cum semel senatui atque Ordinibus iam probarim, minime vel modestiae

meae, vel publicae libertatis esset, ut affecto iam ita negotio, rege in Regno

exsistente ipso, Ordinibusue inconsultis aliuid praeterea milii vendicarem =*).

Itaue litterae uidem hae siib alio quam regis '') nomine edi non possunt,

de eo autem cum agatur, ut quae convenerint ab Ordinibus universis rata

habeantur, ea ratio adhiberi debebit, ut litteras quidem conductus et man-

dati suo Ordinumque suorum nomine ex utraque parte principes dent, quae

autem inter commissarios convenerint, cum ab ipsis principibus, tum Ordi-

nibus regnorum mor exemploque maiorum confirmentur et signentur.

Privato salvo conductu opus miii esse non puto, cum si universis ido-

nee cautum^) videro, miii etiam satis cautum staturus^) sim. De comitatu

commissariorum, ut ill, d. legatus Apostolicus quemadmodum et de aliis re-

bus tractet, non alienum est ut vero de comitatu ant statutum sit, quam

commissarii proficiscantur, omnino necessarium esse video, cum priusquam

quo cum comitatu movendum sibi sit sciat, nemo movere soleat.

Commissarii, qui a*^) Caes. M-te editi sint, cum ea res proprie arbitrii

Caes. M-tis fuerit, ego etiam reicere non debeo, hoc unum solum dico, cum

ad eorum commissariorum et numerum et rationem nostrorum etiam commi-

ssariorum ratio comparanda nobis sit, maturius nos de die commissionis cer-

tiores fieri debuisse, aut non tam angustam diem praestitui.

De ill-mo etiam principe d-no Yespasiano Gonzaga quod dicitur, eum
non modo tanquam ser-mi regis catholici oratorem, sed tanquam principem

etiam Imperii commissioni huic interfuturum, etsi de comitiis quidem Im-

perii nihil adhuc inaudiverimus, tamen si quae etiam ab Imperii Ordinibus

mandata habuerit, cum Regnum hoc iam multorum annorum amicitia cum
Imperio coniunctum fuerit, non illibenter ea cognoscemus ^).

De rationibus pacificationis etsi ?) in ipso maxime conventu agendimi

dicatur, tamen cum Ser-tas Sua de condicionibus eius meam sententiam tam

dihgenter et toties flagitasset, quo maiori cum fructu commissio ipsa obiri

potuisset aliquam cert de iis Caes. etiam M-tis significationem expectabam.

Nunc vero non modo nihil de ipsis condicionibus, quae mens Caes, M-tis

sit, exp]icari video, sed multo magis eam rationem proponi, quae omnem
potius tractationem exclusura sit, dum sperare Ser-tem Suam iubet futurum,

ut primum omnium loco de ipsa libertate restituenda laboretur, de quo ne-

que priusquam conditiones, quae in deditione Byczinensi receptae sunt ex-

a) j z ^; vendicare, 7: yindicare — ^) 3 i T- Regio, 4: Regiae — c) 2, 4, 7; cau-

tis — d) 2; staturum sit; 3, 4, 7; statutus sim — e) Brak w i. — f) 2: agnoscimus —
s) 2: licet
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pleantur, quicquam agi potest, neque a Regia M-te atque Ordinibus Regni*)

idonee prospectum sit (uae'') ipsa etiam una inter Byczinenses conditiones

est) uicuam concedi. Itaue cum condiciones eae Byczinenses omnium Or-

dinum auctoritate ab initio constitutae, ab iisdem'^) deinde Ordinibus in eo-

dem conventu coronationis receptae ac probatae fuerint, non est quod quis-

quam vel mutari iam quicquam de iis privata auctoritate posse existimet,

vel prius Ser-tem Suam dimissum iri, quam omnibus rebus idonee partim

satisfiat, partim caveatur, aut nos etiam ad tractationem accessuros, prius-

quam eae, quae ex iisdem conditionibus praestari ant debeant, praestentur.

Atque ut de tota bac tractatione quod sentio dicam, deferuntur ad me par-

tim voces quorundam, neque nunc quicquam eorum, quae a Ser-te Sua dum

in aliena potestate est promittantur, ratum esse posse disputantium, neque

si quid salutis"^) etiam eius causa posthac promittatur, partim etiam superio-

ris aetatis exempla nonnnuUa me movent, ut non modo, quo omnia quae

promissa sint^) praestentur cavendum existimem, verum ne a quoquam etiam

posthac in dubium vocari possint. Nulla alia autem eius rei cautio est, quam

ut tamdiu omnium earum rerum obses Ser. Sua sit, donec certa ac rata ea

quae convenerint fore exploratum esse possit. Quae ideo a me dicuntur, ut

Ser. Sua diligentius omnibus bisce de rebus cogitet et ill. d. legatus pro

munere suo, non modo ut pax conficiatur, vernm ne eadem ser-mo archiduce

dimisso ullo etiam praetextu turbari a quoquam postea possit, maxime ela-

borandum sibi intelligat eiusque rei cautionem ab initio nobis ostendat.

Quod^) ill. d-ni ducis lanuschy de Ostróg negotium sustinendum hoc

tempore Caes. M-tas censeat, dignam rem aequitate sua facit, multo etiam

aequiorem factura, si posthac etiam omnino turbari eum passa non fuerit.

Quam iniquum enim esset unius regni civibus ob publicam causam in altero

regno privatim negotium fieri, facile ipsa pro prudentia atque aequitate

sua Caes. M-tas iudicare potest'^).

1) Andrzej Jerin.

2) Frauenstadt, Fraiisadt, Wschowa, miasto, stolica ziemi na lsku. Gogów (Go-

gowa Dolna), miasto i twierdza na lsku ces. nad Odr, poniej ujcia rz. Baryczy.

3) Owicim, miasto u 7ijcia rz. Soy do Wisy. Pszczyna, miasto na lsku ces. nad

rz. Pszczynk, tu nad granic Rzpltej.

*) Zjazd arcyksit w Pradze., który zastanawia si nad spraw polsk, obradowa

od 6 VIII do 20 VIII (Nanke, Z dziejów polityki kurii rzymskiej, s. 86 nn.).

') Zjazd zwolenników Zygmunta III zebra si w Wilicy 7 X 1587.

a) W 2 po Ordinibus a przed idonee jest wstawka priusuam securitati Regai — b) i:

.; 3 i 7: quum.- 4.: quam — c) 2 ^" 7; iisdemque — '^) 2, 4 i 7; salutis — e) 2, 3:

j — A—A) Ten ustp tylko w i i 4.

cum
sunt
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1329. Zamoyski do Hipolita Aldobrandiniego Zamo, 5 X 1588.

Sprawy pokoju zaatwi z Tolosanem. Cele podróy patriarchy carogrodzkiego

Jeremiasza do Moskwy. Konferencja z Jeremiaszem w Zamociu i plan Za-

moyskiego przeniesienia patriarchatu do Kijowa. Zamoyski a sprawa unii.

i) Archiwum Watykaskie, Fonde Borghese ITT ser. 72 a k. 142—145. Oryg. z wasno-
rcznym podpisem i adresem na odwrocie: Ill-mo et Rev-mo D-no d-no Hippolito Aldobran-

dino S. R. E. cardinali, tituli Sancti Pancratii presbytero et summo poenitentiario ac S-mi

[D-mi N-ri] inregnum Poloniae delatere legato d-no obseryandissimo. Obok zapiska kancel.:

1588. Zamoscium. V-a Octobris. Cancellarius regni Poloniae. Acceptae XIX eiusdem. Re-

sponsum die XV-a Xovembris. 2) Tame, Nuiz. Pol. XXXTT s. 4Ó—7. Kopia wspóczesna

z napisem na odwrocie: Copia d'una lettera del cancelliere al. card. legato Aldobrandino.

5. 8-bris 1588. 3) Bibl. Pol. Akademii Um. w Krakowie, Teki rzymskie nr 43, kopia. Druk:

Rossija i Italija. Sbornik istoriczeskich materiaów i isledowanij kasajuszczecisja snoszenij

Rossiji z Italiej. Sanktpetersburg 1908, t. II cz. 1 s. 166—7 (wydanie na podstawie 2).

Hl-me et Rev-me D-ne.

Cum venisset ad me rev-dus d. abbas Tiolosanus, quae sententia mea
de indutiis aliisue rebus ad conyentionem commissariorum pertinentibus

esset, pluribus illi exposui, seu potius cum eo tractavi, tanto enim cum stu-

dio, ac diligentia, tum etiam prudentia in eo negotio versatus fuit, ut nihil

quod ad eam rem constituendam pertinere possit praetermissum ab illo fu-

erit. Ex eo igitur rectissime omnia 111. D. Yestra cognoscet. Apud eundem
vero et pro indulgentiis mihi transmissis et pro singulari 111. D. Vestrae hu-

manitate, quam aliuot litteris iam mihi defert, maximas 111. D. Vestrae gra-

tias egi idemue, ut ipse etiam coram meo nomine faceret, rogavi. De pa-

triarcha Hierosolymitano ^) ita se res habet. Hieremias patriarcha, qui ob su-

spicionem consiHorum cum Sanctissimo D. Nostro et rege catholico ab im-

peratore Turcarum primum deiectus ac Rhodum relegatus, deinde vero Con-

stantinopohm uidem revocatus, sed ita fuerat, ut templum nihilominus ei

non restitueretur. Eleemosinae colligendae causa in Moscoviam proficiscens

Zamoscium ad me diverterat. Cum multa commoda et Regno huic et eccle-

siae accessura putarem, si sedem suam iUe in hoc potius Regnum, ut Kiio-

viam, quae iam olim eius religionis totius Russiae atque etiam Moscoviae

sedes fuit, transferret, neque desperarem, ut cum homine Graecis literis eru-

dito progressu temporis de Concordia etiam fortasse cum S. Ecclesia Ro-
mana agi posse, quid hac de re animi haberet, cum apud me esset, tentavi,

non alienus mihi visus est. De hac igitur re et consilium et iudicium lU. D.

Yestrae exquirebam, ut si ipsa quoque rem probaret, ulterius deinde in ea

progrederer ^). Nunc quod reliqumn est, gratiae 111. D. Yestrae etiam atque
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etiam me commendo omniaue fausta ac felicia a Deo Optimo Maxiino illi

precor. Zamoscio die V mensis Octobris anno Domini MDLXXXVIII.
Ill-mae D. Vestrae observandissimus servitor loan.

Zamoiski cancellarius et generalis capitaneus ss.

1) Oczyioista pomyka; Jeremiasz II by patriarch carogrodzkim.

2) O tej podró patriarchy Jeremiasza i pobycie w Zamociu ob. Aldobrandini do Mon-

tala, Kraków, 6 IX 1588, Theiner A., Yetera monumenta Poloniae, III s. 71; Bernard

Maciejowski do Annibala z Kapjii, Chotaczów, 23 VIII 1588, Theiner A., j. w. III s. 41—2.

Por. te Chodymcki, Koció prawosawny, I s. 257 (tam literatura i róda przedmiotu)

i Pierling, La Russie et le Saint-Siege, Pary 1897, II, s. 227.

1330. Zamoyski do Hipolita Aldobrandiniego Zamo, 6 X 1588.

Komunikuje odpowied sw dan posom Maksymiliana,

Kurtzowi i Hanniwaldtowi.

Archiwum Watykaskie, Fonde Borghese 72 A. Oryg. z wasnorcznym podpisem, ladem

piecztki i adresem: Ill-mo et Reverendissimo Domino d-no Hippolito Aldobrandino S. R. E.

cardinali tituli sancti Pancratii presbytero, summo poenitentiario ac S-mi D-ni N-ri de

latere legato domino observandissimo. Obok receptum: 1.588. Zamoscium. VI-a Octobris.

Cancellarius regni Poloniae. Acceptae XIX eiusdem. Responsum die XXII eiusdem.

Ill-me et E.everendissime Domine. Cum anteuam Ill-ma D. Vestra in

Regnum. venisset, a ser-mo archiduce Maximiliano generosi Engelhardus Kurtz

et Andreas Haniualdt ad Caesaream M-tem de iis rebus, quae ad futuram

commisionem pertinent, missi fuissent, ant paucos dies redierunt ^). Quid

attulerint quasque difficultates mihi iniecerint, cum ex exemplo legationis

Serenitatis Eius ad me, tum meo ad illam responso, quae utraque cum Ill-mo

D. Yestra communicare mihi visum est, Ill-ma D. Vestra cognoscet, simul

vix quicquam cum fructu tractatum iri, priusquam ii scrupuli, qui iniecti

yidentur, tollantur, pro prudentia sua iudicaturam non dubito. Itaque ut quid

de iis imprimis Regia M-tas dominus noster clementissimus, tum nos etiam

Regni senatores sperare debeamus, quamprimum certiorem me faciat, etiam

atque etiam rogo. Ill-ma D. Vestra omnia fausta ac felicia a Deo Optimo

Maximo precatus, diligenter me commendo gratiae eius. Zamoscio die VI

Octobris 1588.

Ill-mae D. Vestrae observandissimus servitor loan.

Zamoiski cancellarius et generalis capitaneus sss.